01/04/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1305617&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS (PRAC)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2020 - PRAC (11.00.49)
(Identificador: 202084586)

Nº do Protocolo: 23074.018065/2020-31
João Pessoa-PB, 01 de Abril de 2020.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS, TODOS OS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS
ATIVOS.

Título: PRORROGAÇÃO DO EDITAL UFPB NO SEU MUNICÍPIO 2020

Assunto: 381 - EXTENSÃO - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO -PROCESSO DE
SELEÇÃO

Prezado(a)s servidores docentes e técnico-administrativos da UFPB,

Considerando a Portaria nº 090 da Universidade Federal da Paraíba que, dispõe sobre as medidas
de prevenção e adequação do funcionamento da Universidade Federal da Paraíba às
determinações oficiais referentes à emergência de saúde pública decorrente do COVID-19.
Considerando que poderá não haver tempo hábil para a aprovação de parte significativa das
propostas, submetidas ao edital PROEX 04/2020, por parte de todos os departamentos
envolvidos, restando um prejuízo incalculável para as mesmas.
A Pró-Reitoria de Extensão prorroga a submissão de projetos do edital PROEX 04/2020 até o dia
20 de abril de 2020, assim como altera a vigência do mesmo para o período de 01 de junho de
2020 a 31 de dezembro de 2020.

Em virtude da alteração da vigência devolveremos todos os projetos submetidos para que os
proponentes possam corrigir a data de vigência nos termos da retificação.

Segue em anexo o Edital Retificado.

Maiores informações pelos e-mails: atendimentoproex@prac.ufpb.br ou
albertocabral@prac.ufpb.br.

Atenciosamente,

(Autenticado em 01/04/2020 22:45)
ORLANDO DE CAVALCANTI VILLAR FILHO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 331523

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 26, ano: 2020, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 01/04/2020 e o

código de verificação: bb7bf037c2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

01/04/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1305617&sr=true 2/2

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB